
 

Die Behandlungspreise richten sich nach dem Gebührenverzeichnis für Tierheilpraktiker  
der Kooperation deutscher THP-Verbände.

Das Abo ist 1 Jahr gültig ab dem Ausstellungsdatum. Sie können es auch für weitere Tiere in 
Ihrem Besitz einlösen, es ist nicht an 1 Tier gebunden. Eine Erstanamnese ist eine Voraussetzung 
für das Abo.

Zusatzleistungen Preis | €

Soft Laser Behandlung mit CEPES Laser von AMS,  
je nach Fall (Zweck, Länge + Dauer der Behandlung)

ab 40,00

Wundbehandlung, je nach Aufwand und verwendetes Material 20,00–30,00

Vermietung Kleingerät Magnetfeldtherapie  
(Metronom C von der Firma AMS) | pro Woche

30,00

Das Abo für meine Tierheilpraxis: Preis | €

3er Abo für TCM-Folgebehandlung 100,00

5er Abo für TCM Folgebehandlungen 170,00

Beratungskosten


Weitere Beratungen nach ausführlicher Anamnese per Telefon, sowie Beratung per E-Mail, SMS etc. 
werden in Rechnung gestellt, die ersten 5 Minuten sind kostenlos. Kurze Beratung bis 15 Min 10,00 EUR, 
darüber hinaus 15,00 EUR je angefangene halbe Stunde.

Behandlungs- & Beratungskosten

Anfallende Material- u./o. Laborkosten werden nach vorliegenden Preisen gesondert berechnet.  
Ich arbeite mit dem Labor Vetscreen zusammen. Auch Fahrtkosten werden gesondert abgerechnet.
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Anamnese | Therapie Preis | €

Erstuntersuchung mit Anamnese, Untersuchung, Beratung & Therapie  
(bitte 1 1/2 bis 2 Stunden einplanen)

120,00

Folgetherapie 40,00–60,00

erneute Diagnostik & Behandlung 65,00
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Die erste Kontaktaufnahme sowie Terminvereinbarungen  
sind selbstverständlich kostenfrei für Sie!
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Fahrtkostenpauschalen Preis | €

bis 10 km kostenlos

bis 20 km 8,00

bis 30 km 14,00

mehr als 30 km 0,90  
je Doppelkilometer

Ich erhebe Fahrtkostenpauschalen. Die Kosten werden natürlich nicht pro Tier sondern pro 
Besuch abgerechnet. Somit besteht für Sie die Möglichkeit der Teilung der Fahrtkosten bei 
Zusammenschluss von Terminen.

Es erfolgt kein Ausweis der Umsatzsteuer aufgrund der Kleinunternehmerregelung gem. §19 USt.G.

Fahrtkosten

Tierkommunikation Preis | €

30 Minuten 40,00

ThetaHealing® Coaching Preis | €

Schnuppertermin (30 Minuten) 45,00

60 Minuten 90,00
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